
 

 

 

Telefón E–mail Bankové spojenie IČO Internet 

00421 55 6224917 skola@gympos.sk SK46 8180 0000 0070 0018 8068 00160997 http://www.gympos.sk 

 

               GYMNÁZIUM, POŠTOVÁ 9, KOŠICE 
                                    Poštová 9, 042 52 Košice 

 

 

                             

                                                 Výzva na predkladanie ponúk 

 

Gymnázium, Poštová 9, Košice (ďalej len ,,verejný obstarávateľ“) ako verejný obstarávateľ 

v zmysle § 7 ods. 1 písm. d)  zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ,,ZVO“) zadáva zákazku na poskytnutie 

služby postupom zadávania civilnej zákazky s nízkou hodnotou v zmysle § 117 ZVO. 

  

I. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov a sídlo školy:   Gymnázium, Poštová 9, Košice 

   Poštová 9, 042 52 Košice 

IČO:   00160997 

Štatutárny orgán: Mgr. Otto Révész, riaditeľ školy 

Kontaktná osoba: Mgr. Radka Tkáčiková, Adriana Marková 

e-mail:   tkacikova@gympos.sk    

Telefón:  055/6224917 

 

II. Názov zákazky 

„Lyžiarsky kurz 2020“ 

 

Hlavný predmet podľa slovníka verejného obstarávania:  
55110000-4 Hotelové a ubytovacie služby 

55300000-3 Reštauračné služby a podávanie jedál 
 

III. Opis predmetu zákazky 

Predmetom zákazky je zabezpečenie ubytovania a stravy počas lyžiarskeho kurzu, ktorého bližšia 

špecifikácia tvorí obsah prílohy č. 1 tejto výzvy. Predmet zákazky nie je rozdelený na časti. 

Uchádzač musí predložiť ponuku na celý predmet zákazky, pričom nie je možné predkladať 

variantné riešenie.  

 

IV.  Typ zmluvy, trvanie zmluvy alebo lehota dodania 

Zmluva o poskytovaní služieb podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného 

zákonníka v znení neskorších predpisov. 

 

V. Predpokladaná hodnota zákazky (ďalej len ,,PHZ“) 

116,66  EUR bez DPH/žiak/turnus 

Výsledná PHZ bola určená podľa § 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, na základe prieskumu trhu. 

 

VI. Financovanie predmetu zákazky, obchodné a platobné podmienky 

Predmet zákazky bude financovaný z finančných prostriedkov v zmysle § 4ab zákona č. 597/2003 

Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších 

predpisov. Na poskytnutie služby sa neposkytuje záloha ani preddavok. Splatnosť faktúry bude 30 

dní. 

 

mailto:skola@gympos.sk
mailto:obstaravanie@gympos.sk


 

 

 

Telefón E–mail Bankové spojenie IČO Internet 

00421 55 6224917 skola@gympos.sk SK46 8180 0000 0070 0018 8068 00160997 http://www.gympos.sk 

VII. Podmienky účasti 

Osobné postavenie 

Uchádzač musí spĺňať podmienky týkajúce  sa osobného postavenia a preukázať ich podľa § 32 

ods. 1 písm. e) a f) ZVO. 

Plnenie podmienok účasti v zmysle § 32 ods. 1 písm. e) ZVO uchádzač preukáže doloženým 

dokladom (výpis zo živnostenského alebo obchodného registra SR alebo iného registra, v ktorom je 

uchádzač v zmysle platných predpisov registrovaný) o oprávnení dodávať tovar a poskytovať 

služby, ktoré zodpovedajú predmetu zákazky - stačí fotokópia. 

Plnenie podmienok účasti v zmysle § 32 ods. 1 písm. f) ZVO uchádzač preukáže doloženým 

čestným vyhlásením podľa prílohy č. 2 tejto výzvy. 

 

Ekonomické a finančné postavenie 

Neuplatňuje sa 

 

Technická spôsobilosť alebo odborná spôsobilosť 

Neuplatňuje sa 

 

Odôvodnenie primeranosti podmienky v zmysle § 38 ods. 5: Verejný obstarávateľ určenou 

podmienkou účasti zabezpečuje kvalitné dodanie predmetu zákazky v súlade s platným právnym 

poriadkom Slovenskej republiky vo vzťahu k určeným požiadavkám na predmet zákazky.  

 

VIII. Obsah ponuky 

1. Vypracovaná cenová ponuka (príloha č. 1 tejto výzvy) 

2. Čestné vyhlásenie uchádzača  

3. Návrh plnenia kritérií 

4. Predloženie dokladov potvrdzujúcich splnenie podmienok účasti 

 

IX. Predkladanie ponúk 

Ponuku je potrebné doručiť na adresu verejného obstarávateľa poštou/mailom v lehote na 

predkladanie ponúk. 

 

A. V prípade doručenia na adresu a osobného doručenia je potrebné cenovú ponuku doručiť v 

uzavretom obale s uvedením obchodného mena, identifikačného čísla organizácie a sídla 

podnikania uchádzača. Obal ponuky musí byť označený názvom zákazky „ „Lyžiarsky kurz 

2020“ a formulkou „NEOTVÁRAŤ“. 

 

B. V prípade mailového doručenia je potrebné v predmete mailu uviesť názov zákazky 

„Lyžiarsky kurz 2020“ s textáciou, v ktorej bude uvedené obchodného mena, 

identifikačného čísla organizácie a sídla podnikania uchádzača. Obsah ponuky v zmysle 

VIII.  bodu tejto výzvy bude tvoriť prílohu mailu. 

 

Ponuka doručená po lehote na predkladanie ponúk, sa vráti uchádzačovi neotvorená. 

 

Spôsob určenia ceny v cenovej ponuke 

Cenu je potrebné spracovať na základe požadovaného rozsahu a požadovanej kvality podľa 

špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1 tejto výzvy. Cena za predmet zákazky bude stanovená v EUR. 

Ceny zaokrúhlené na dve desatinné miesta žiadame uvádzať v štruktúre:  

 jednotková cena bez DPH žiak/turnus 

 jednotková cena s DPH žiak/turnus 

 jednotková cena bez DPH pedagogický dozor/turnus 

mailto:skola@gympos.sk


 

 

 

Telefón E–mail Bankové spojenie IČO Internet 

00421 55 6224917 skola@gympos.sk SK46 8180 0000 0070 0018 8068 00160997 http://www.gympos.sk 

 jednotková cena s DPH pedagogický dozor/turnus.  

V prípade, že uchádzač nie je platcom DPH vyznačí  to v ponuke.  

 

Miesto predkladania cenových ponúk 

Gymnázium, Poštová 9, 042 52 Košice 

 

Lehota na predkladanie cenových ponúk 

Ponuka musí byť doručená najneskôr 02. januára 2020 do 10:00 h 

 

Lehota viazanosti cenových ponúk 

01. marec 2020 

 

Kritérium na vyhodnocovanie cenových ponúk 

Najnižšia celková cena v EUR za kompletný predmet zákazky, ktorou sa rozumie celková zmluvná 

cena za uskutočnenie predmetu zákazky v rozsahu definovanom v prílohe č. 1 výzvy. 

 

6.  Otváranie a vyhodnocovanie ponúk 

Otváranie a vyhodnocovanie cenových ponúk sa uskutoční dňa 02.januára o 11.30 h v hospodárskej 

kancelárii verejného obstarávateľa komisiou menovanou štatutárnym orgánom verejného 

obstarávateľa. Cenové ponuky sa budú vyhodnocovať podľa kritéria na vyhodnocovanie ponúk. 

Poradie uchádzačov sa zostaví podľa kritéria na vyhodnocovanie cenových ponúk. Úspešný bude 

ten uchádzač, ktorý ponúkne najnižšiu celkovú cenu v EUR za kompletný predmet zákazky.  

Výsledok vyhodnotenia cenových ponúk bude oznámený uchádzačom formou elektronickej 

komunikácie. 

 

X.  Ďalšie informácie 

Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a uchádzačmi sa bude uskutočňovať v listinnej 

podobe alebo e-mailom.  

 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať žiadnu cenovú ponuku na predmet zákazky 

v prípade, ak cenová ponuka presiahne rozpočtové možnosti verejného obstarávateľa a ak nastanú 

okolnosti, ktoré v čase uverejnenia výzvy nemohol  predpokladať.  

 

Verejný obstarávateľ uzavrie zmluvu s úspešným uchádzačom v lehote viazanosti ponúk. V 

prípade, ak úspešný uchádzač odstúpi od svojej ponuky, alebo neuzavrie zmluvu s verejným 

obstarávateľom, verejný obstarávateľ môže uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý skončil druhý 

alebo tretí v poradí. 

 

Verejný obstarávateľ môže zrušiť proces verejného obstarávania v prípade, že nastanú skutočnosti 

uvedené v § 57 ZVO. 

 

Prílohy 

1.  Špecifikácia – cenová ponuka 

2.  Čestné vyhlásenie uchádzača 

3.  Návrh plnenia kritérií 

 

         podpísané v.r. 
                                                                                                                 ...................................................... 

                    Mgr. Otto Révész 

                       riaditeľ školy 

mailto:skola@gympos.sk

